АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020 № 473
с*

г. Кировград

Об утверждении комплексного плана мероприятий по обеспечению
эпидемической безопасности обучающихся в образовательных

организациях, осуществляющих деятельность
на территории Кировградского городского округа,

в 2020/2021 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 13.05.2020 №ВБ-1007/03«О поэтапном возобновлении
деятельности образовательных организаций», письмом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 28.05.2020
№ 02-01-81/5812 «Об обеспечении эпидемической безопасности обучающихся
в 2020/2021 учебном году», рекомендациями Роспотребнадзора от 08.05.2020
№02/8900-2020-24, а также с учетом писем Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в
Свердловской области от 12.05.2020 №02/9060-2020-24 и от13.05.2020 №66-00-
12/02-15819-2020, руководствуясь Уставом Кировградского городского округа,
администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению
эпидемической безопасности обучающихся в образовательных организациях,
осуществляющих деятельность на территории Кировградского городского
округа, в 2020/2021 учебном году (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах
администрации Кировградского городского округа и Муниципального
казенного учреждения «Управление образования Кировградского городского
округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования КГО» Ломаеву И. Н.

Глава
Кировградского городского округа А.А.Оськин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю